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PROVIDÊNCIAS Nº 5474-59.2012.2.00.0000 
 
 
 
 
 
 
 

Ref.: Réplica no PP nº 5474.59.2012.2.00.0000 
Requerente: Associação dos Magistrados de 
Pernambuco 
Requerido: Tribunal de Justiça do Estado de 
Pernambuco 

 
 
 
 
 
 

A Associação dos Magistrados de Pernambuco - AMEPE, vem, no processo 
eletrônico acima identificado e no decêndio assinalado pelo respeitável despacho, expor e 
requerer, à luz do pronunciamento do demandado: 
 
 
1. É fato público e notório que, no âmbito do TJPE, o desembargador que se afasta 
em virtude de férias ou licença, por período superior a 30 dias, indica o seu substituto, 
sem nenhum critério, tal como tem noticiado a imprensa local como se demonstrou na 
inicial. 
 
2. Essa indicação, por óbvio, é feita de maneira informal e recebe, via de regra, a 
“homologação”, por unanimidade, da Corte Especial, conferindo pseudo legalidade ao ato, 
o qual, na verdade, é divorciado dos princípios da impessoalidade, objetividade e 
legalidade. 
 
3. Com efeito, a própria certidão colacionada pelo tribunal requerido confirma a tese 
da inicial. Outrossim, verifica-se no quadro abaixo, extraído do anexo 1 (construída com 
base na referida certidão, considerado o período de janeiro/2011 a agosto/2012), a 
coincidência e repetição dos mesmos juízes indicados substituindo os mesmos 
desembargadores. 
 

NÚMERO DE CONVOCAÇÕES NÚMERO DE JUÍZES CONVOCADOS 

64 (sessenta e quatro) 24 (vinte e quatro) 

 
 



4. Registre-se, por oportuno, que esta é uma pequena amostra da falta de critério, 
pois há casos em que o mesmo juiz foi convocado 5 a 6 para substituição de 
desembargador. 
 
5. Veja-se, ainda, que, embora o 1º quinto da lista de antiguidade da Capital seja 
composto de 35 juízes, somente 10 (dez) foram contemplados com a convocação, 
conforme quadro abaixo. 
 

NÚMERO DE 
CONVOCAÇÕES 

NÚMERO DE 
CONVOCADOS 

QUINTO CONVOCADOS 
DO QUINTO 

CONVOCADOS 
FORA DO 
QUINTO 

64 24 35 10 14 

 
6. Esclareça-se, por fim, que em várias oportunidades a convocação não observou a 
área de especialização do juiz convocado e do desembargador a ser substituído, o que 
confirma a ausência de critérios objetivos na convocação (vide anexo 2 - parte 
destacada). 
 
7. Com certeza, se houvesse um normativo rígido, impessoal e objetivo, esta 
“coincidência” jamais ocorreria.  
 
8. Para demonstrar a recalcitrância do TJPE em cumprir critérios objetivos nesse 
particular, comparem-se as resoluções, ora colacionadas, dos vizinhos Tribunais 
nordestinos de Alagoas, Paraíba e Rio Grande do Norte, que estabelecem de maneira 
clara e objetiva os critérios e, principalmente, o procedimento de escolha de juízes de 
direito para substituição de desembargadores, em caso de afastamento por mais de 30 
dias, priorizando a alternância entre antiguidade e merecimento; observando a primeira 
quinta parte; respeitando a necessária publicação do respectivo edital de concorrência; 
escolha em sessão púbica, votação aberta e motivada, fato que, até hoje, não se 
conseguiu implantar no TJPE. 
 
9. As informações aqui trazidas, extraídas de dados do próprio requerido, 
desautorizam as assertivas lançadas na petição ora treplicada, inclusive a que diz 
respeito ao critério de cursos de aperfeiçoamento na Escola de Magistratura, cuja não 
observação é lançada em despacho da presidência do próprio requerido. 
 
10. Como se demonstrou, os Tribunais de estados vizinhos, tão logo decidiu este 
Conselho, no pedido de providências várias vezes referido, de que os critérios da 
resolução 106 deveriam ser seguidos, adaptou sua respectivas resoluções. 
 
11. A alegação do requerido, de que as designações de juízes para substituições de 
desembargadores deveriam se pautar pela resolução nº 72 deste Conselho e na 
resolução local, traduz, nada mais nada menos, sua recalcitrância em se adaptar à 
determinação contida na decisão daquele pedido de providências, adaptação esta que 
não está a depender de alteração de resolução adotada no Tribunal requerido, pois, nos 



termos da determinação deste Conselho, não afrontada pelos demais Tribunais, os 
critérios da resolução nº 106 CNJ se somariam aos critérios das resoluções de cada 
Tribunal. 
 

Por todo o exposto, reitera-se o pedido formulado inicialmente para, inclusive, se 
apreciar o pleito liminar de determinação para que nas designações, a partir da 
notificação do eventual despacho deferitório, se passe a adotar os critérios da Resolução 
106 deste Conselho, tal como já decidido no pedido de providências tantas vezes 
referidos como paradigma. 
 
Com o anexo, 
 

Nestes Termos, 
Pede deferimento. 

 
Recife, 15 de outubro de 2012. 
 
 

Izael Nóbrega 
OAB/PE 7397 

 
 
 



JUIZ SUBSTITUTO DESEMBARGADOR SUBSTITUÍDO PERÍODO CÂMARA

1 ADEILDO NUNES ROBERTO FERREIRA LINS 04.04.11 A 04.05.11 CRIMINAL

ADEILDO NUNES ROBERTO FERREIRA LINS 31.08.11 A 30.09.11 CRIMINAL

ADEILDO NUNES ROBERTO FERREIRA LINS 02.05.12 A 01.06.12 CRIMINAL

2 ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO 02.01.12 A 01.02.12 CÍVEL

3 ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA FAUSTO DE CASTRO CAMPOS 01.07.11 A 31.07.11 CRIMINAL

ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA FAUSTO DE CASTRO CAMPOS 02.01.11 A 03.02.11 CRIMINAL

ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA ANTÔNIO CARLOS ALVES DA SILVA 03.11.11 A 03.12.11 CRIMINAL

ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA ANTÔNIO CARLOS ALVES DA SILVA 02.03.12 A 01.04.12 CRIMINAL

ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA ALDERITA RAMOS DE OLIVEIRA 23.05.12 A 22.06.12 CRIMINAL

ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA FAUSTO DE CASTRO CAMPOS 02.07.12 A 03.08.12 CRIMINAL

4 DEMÓCRITO RAMOS REINALDO FILHO CÂNDIDO JOSÉ DA FONTE SARAIVA DE MORAES 22.09.11 A 01.10.11 CÍVEL

DEMÓCRITO RAMOS REINALDO FILHO EURICO DE BARROS CARREIA FILHO 24.09.12 A 26.10.12 CÍVEL

5 EUDES DOS PRAZERES FRANÇA JONES FIGUEIRÊDO ALVES 02.01.12 A 03.02.12 CÍVEL

6 FLÁVIO AUGUSTO FONTES DE LIMA ALEXANDRE GUEDES ALCOFORADO ASSUNÇÃO 23.05.11 A 22.06.11 CRIMINAL

FLÁVIO AUGUSTO FONTES DE LIMA ALEXANDRE GUEDES ALCOFORADO ASSUNÇÃO 01.04.12 A 02.03.12 CRIMINAL

FLÁVIO AUGUSTO FONTES DE LIMA ALEXANDRE GUEDES ALCOFORADO ASSUNÇÃO 03.09.12 A 05.10.12 CRIMINAL

7 HERIBERTO CARVALHO GALVÃO EDUARDO AUGUSTO PAURÁ PERES 18.04.11 A 18.05.11 CÍVEL

HERIBERTO CARVALHO GALVÃO JOSUÉ ANTÔNIO FONSECA DE SENA 28.08.11 A 30.09.11 CÍVEL

HERIBERTO CARVALHO GALVÃO EDUARDO AUGUSTO PAURÁ PERES 02.04.12 A 03.05.12 CÍVEL

HERIBERTO CARVALHO GALVÃO ITABIRA DE BRITO FILHO 03.09.12 A 05.10.12 CÍVEL

8 HUMBERTO COSTA VASCONCELOS JÚNIOR AGENOR FERREIRA DE LIMA FILHO 16.05.12 A 15.06.12 CÍVEL

HUMBERTO COSTA VASCONCELOS JÚNIOR LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO 19.11.12 A 21.12.12 DIREITO PÚBLICO

9 ITAMAR PEREIRA DA SILVA JÚNIOR EURICO DE BARROS CARREIA FILHO 02.05.12 A 02.06.12 CÍVEL

ITAMAR PEREIRA DA SILVA JÚNIOR RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO 11.06.12 A 02.11.12 DIREITO PÚBLICO

10 JANDUHY FINIZOLA DA CUNHA FILHO JOSÉ FERNANDES DE LEMOS 10.02.12 A 11.03.12 CÍVEL

JANDUHY FINIZOLA DA CUNHA FILHO JOSÉ FERNANDES DE LEMOS 02.07.12 A 02.011.12 CÍVEL

11 JOSÉ HENRIQUE COELHO DIAS DA SILVA FRANCISCO EDUARDO GONÇALVES SERTÓRIO CANTO 21.03.11 A 20.04.11 CÍVEL

JOSÉ HENRIQUE COELHO DIAS DA SILVA SILVIO DE ARRUDA BELTRÃO 08.09.11 A 10.10.11 CÍVEL

JOSÉ HENRIQUE COELHO DIAS DA SILVA AGENOR FERREIRA DE LIMA FILHO 02.01.12 A 01.02.12 CÍVEL



12 LUIZ GOMES DA ROCHA NETO ROBERTO FERREIRA LINS 22.10.12 A 21.12.12 CRIMINAL

13 MÁRCIO FERNANDO DE AGUIAR SILVA FRANCISCO JOSÉ DOS ANJOS BANDEIRA DE MELLO 28.02.11 A 30.03.11 CÍVEL

MÁRCIO FERNANDO DE AGUIAR SILVA JOSUÉ ANTÔNIO FONSECA DE SENA 02.05.11 A 02.06.11 CÍVEL

14 MARIA AURI ALEXANDRE RIBEIRO RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO 28.03.11 A 30.04.11 CÍVEL

15 MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA CÂNDIDO JOSÉ DA FONTE SARAIVA DE MORAES 02.05.11 A 01.06.11 CÍVEL

MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA ALBERTO NOGUEIRA VIRGÍNIO 01.06.11 A 31.06.11 CÍVEL

MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES 01.07.11 A 31.07.11 CÍVEL

MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES 03.11.11 A 03.12.11 CÍVEL

MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA EDUARDO AUGUSTO PAURÁ PERES 31.08.11 A 30.09.11 CÍVEL

16 PAULO TORRES PEREIRA DA SILVA JONES FIGUEIRÊDO ALVES 02.05.11 A 01.06.11 CÍVEL

PAULO TORRES PEREIRA DA SILVA JONES FIGUEIRÊDO ALVES 01.07.11 A 31.07.11 CÍVEL

PAULO TORRES PEREIRA DA SILVA JONES FIGUEIRÊDO ALVES 01.09.11 A 07.10.11 CÍVEL

PAULO TORRES PEREIRA DA SILVA JONES FIGUEIRÊDO ALVES 10.10.11 A 09.11.11 CÍVEL

17 PAULO VICTOR VASCONCELOS DE ALMEIDA ROMERO DE OLIVEIRA ANDRADE 30.03.12 A 27.06.12 CRIMINAL

PAULO VICTOR VASCONCELOS DE ALMEIDA ALDERITA RAMOS DE OLIVEIRA 14.05.12 A 13.11.12 CRIMINAL

18 RUY TREZENA PATÚ JÚNIOR BARTOLOMEU BUENO DE FREITAS MORAIS 14.05.12 A 22.06.12 CÍVEL

19 SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO ANTÔNIO DE MELO E LIMA 01.07.11 A 31.07.11 CRIMINAL

SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO ANTÔNIO DE MELO E LIMA 23.09.11 A 31.10.11 CRIMINAL

SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO ANTÔNIO DE MELO E LIMA 02.07.12 A 01.08.12 CRIMINAL

SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO 03.09.12 A 03.10.12 CRIMINAL

20 SILVIO ROMERO BELTRÃO ANTÔNIO FERNANDO ARAÚJO MARTINS 02.07.12 A 01.08.12 CÍVEL

SÍLVIO ROMERO BELTRÃO JOSÉ CARLOS PATRIOTA MALTA 18.05.11 A 18.06.11 CÍVEL

SÍLVIO ROMERO BELTRÃO ANTÔNIO FERNANDO ARAÚJO MARTINS 01.07.11 A 31.07.11 CÍVEL

SÍLVIO ROMERO BELTRÃO ANTÔNIO FERNANDO ARAÚJO MARTINS 02.01.12 A 01.02.12 CÍVEL

21 SYLVIO PAZ GALDINO LIMA MAURO ALENCAR DE BARROS 17.01.11 A 02.03.11 CRIMINAL

22 VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA 02.05.11 A 02.06.11 CÍVEL

VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE JONES FIGUEIRÊDO ALVES 02.04.12 A 02.05.12 CÍVEL

VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE JONES FIGUEIRÊDO ALVES 02.07.12 A 01.08.12 CÍVEL

VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE JONES FIGUEIRÊDO ALVES 03.09.12 A 05.10.12 CÍVEL

23 VIRGÍNIA GONDIM DANTAS RODRIGUES BARTOLOMEU BUENO DE FREITAS MORAIS 13.02.12 A 30.03.12 CÍVEL



VIRGÍNIA GONDIM DANTAS RODRIGUES BARTOLOMEU BUENO DE FREITAS MORAIS 07.08.12 A 06.09.12 CÍVEL

VIRGÍNIA GONDIM DANTAS RODRIGUES FRANCISCO MANOEL TENÓRIO DOS SANTOS 02.07.12 A 02.08.12 CÍVEL

VIRGÍNIA GONDIM DANTAS RODRIGUES JONES FIGUEIRÊDO ALVES 08.10.12 A 07.11.12 CÍVEL

24 VIRGÍNIO MARQUES CARNEIRO LEÃO CÂNDIDO JOSÉ DA FONTE SARAIVA DE MORAES 02.02.11 A 04.03.11 CÍVEL

VIRGÍNIO MARQUES CARNEIRO LEÃO JONES FIGUEIRÊDO ALVES 10.03.11 A 09.04.11 CÍVEL 

total de magistrados: 24 total convocações: 64



RELAÇÃO POR ÁREA DE JUIZ E POR ÁREA DE DESEMBARGADOR

JUIZ SUBSTITUTO ÁREA DESEMBARGADOR SUBSTITUÍDO PERÍODO CÂMARA

1 SYLVIO PAZ GALDINO LIMA  JÚRI (CRIMINAL) MAURO ALENCAR DE BARROS 17.01.11 A 02.03.11 CRIMINAL

2 VIRGÍNIO MARQUES CARNEIRO LEÃO CÍVEL CÂNDIDO JOSÉ DA FONTE SARAIVA DE MORAES 02.02.11 A 04.03.11 CÍVEL

3 VIRGÍNIO MARQUES CARNEIRO LEÃO CÍVEL JONES FIGUEIRÊDO ALVES 10.03.11 A 09.04.11 CÍVEL 

4 MÁRCIO FERNANDO DE AGUIAR SILVA SUCESSÕES (CÍVEL) FRANCISCO JOSÉ DOS A. BANDEIRA DE MELLO 28.02.11 A 30.03.11 CÍVEL

5 MÁRCIO FERNANDO DE AGUIAR SILVA SUCESSÕES (CÍVEL) JOSUÉ ANTÔNIO FONSECA DE SENA 02.05.11 A 02.06.11 CÍVEL

6 JOSÉ HENRIQUE COELHO DIAS DA SILVA FAZENDA FRANCISCO EDUARDO G. SERTÓRIO CANTO 21.03.11 A 20.04.11 CÍVEL

7 JOSÉ HENRIQUE COELHO DIAS DA SILVA FAZENDA SILVIO DE ARRUDA BELTRÃO 08.09.11 A 10.10.11 CÍVEL

8 JOSÉ HENRIQUE COELHO DIAS DA SILVA FAZENDA AGENOR FERREIRA DE LIMA FILHO 02.01.12 A 01.02.12 CÍVEL

9 MARIA AURI ALEXANDRE RIBEIRO SUCESSÕES (CÍVEL) RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO 28.03.11 A 30.04.11 D. PÚBLICO

10 MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA CÍVEL CÂNDIDO JOSÉ DA F. SARAIVA DE MORAES 02.05.11 A 01.06.11 CÍVEL

11 MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA CÍVEL ALBERTO NOGUEIRA VIRGÍNIO 01.06.11 A 31.06.11 CÍVEL

12 MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA CÍVEL FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES 01.07.11 A 31.07.11 CÍVEL

13 MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA CÍVEL FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES 03.11.11 A 03.12.11 CÍVEL

14 MARIANA VARGAS DE OLIVEIRA LIMA CÍVEL EDUARDO AUGUSTO PAURÁ PERES 31.08.11 A 30.09.11 CÍVEL

15 VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE FAMÍLIA (CÍVEL) FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA FERREIRA 02.05.11 A 02.06.11 CÍVEL

16 HERIBERTO CARVALHO GALVÃO SUCESSÕES (CÍVEL) EDUARDO AUGUSTO PAURÁ PERES 18.04.11 A 18.05.11 CÍVEL

17 HERIBERTO CARVALHO GALVÃO SUCESSÕES (CÍVEL) JOSUÉ ANTÔNIO FONSECA DE SENA 28.08.11 A 30.09.11 CÍVEL

18 SÍLVIO ROMERO BELTRÃO CÍVEL JOSÉ CARLOS PATRIOTA MALTA 18.05.11 A 18.06.11 CÍVEL

19 SÍLVIO ROMERO BELTRÃO CÍVEL ANTÔNIO FERNANDO ARAÚJO MARTINS 01.07.11 A 31.07.11 CÍVEL

20 SÍLVIO ROMERO BELTRÃO CÍVEL ANTÔNIO FERNANDO ARAÚJO MARTINS 02.01.12 A 01.02.12 CÍVEL

21 FLÁVIO AUGUSTO FONTES DE LIMA VEPA ALEXANDRE GUEDES ALCOFORADO ASSUNÇÃO 23.05.11 A 22.06.11 CRIMINAL

22 PAULO TORRES PEREIRA DA SILVA CÍVEL JONES FIGUEIRÊDO ALVES 02.05.11 A 01.06.11 CÍVEL

23 PAULO TORRES PEREIRA DA SILVA CÍVEL JONES FIGUEIRÊDO ALVES 01.07.11 A 31.07.11 CÍVEL

24 PAULO TORRES PEREIRA DA SILVA CÍVEL JONES FIGUEIRÊDO ALVES 01.09.11 A 07.10.11 CÍVEL

25 PAULO TORRES PEREIRA DA SILVA CÍVEL JONES FIGUEIRÊDO ALVES 10.10.11 A 09.11.11 CÍVEL

26 SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO CRIMINAL ANTÔNIO DE MELO E LIMA 01.07.11 A 31.07.11 CRIMINAL

27 SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO CRIMINAL ANTÔNIO DE MELO E LIMA 23.09.11 A 31.10.11 CRIMINAL

28 ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA  JÚRI (CRIMINAL) FAUSTO DE CASTRO CAMPOS 01.07.11 A 31.07.11 CRIMINAL

29 ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA  JÚRI (CRIMINAL) FAUSTO DE CASTRO CAMPOS 02.01.11 A 03.02.11 CRIMINAL

30 ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA  JÚRI (CRIMINAL) ANTÔNIO CARLOS ALVES DA SILVA 03.11.11 A 03.12.11 CRIMINAL

31 ADEILDO NUNES  JÚRI (CRIMINAL) ROBERTO FERREIRA LINS 04.04.11 A 04.05.11 CRIMINAL

32 ADEILDO NUNES  JÚRI (CRIMINAL) ROBERTO FERREIRA LINS 31.08.11 A 30.09.11 CRIMINAL



RELAÇÃO POR ÁREA DE JUIZ E POR ÁREA DE DESEMBARGADOR

33 DEMÓCRITO RAMOS REINALDO FILHO CÍVEL CÂNDIDO JOSÉ DA F. SARAIVA DE MORAES 22.09.11 A 01.10.11 CÍVEL

34 ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES CÍVEL LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO 02.01.12 A 01.02.12 CÍVEL

35 EUDES DOS PRAZERES FRANÇA CÍVEL JONES FIGUEIRÊDO ALVES 02.01.12 A 03.02.12 CÍVEL

36 VIRGÍNIA GONDIM DANTAS RODRIGUES CÍVEL BARTOLOMEU BUENO DE FREITAS MORAIS 13.02.12 A 30.03.12 CÍVEL

37 VIRGÍNIA GONDIM DANTAS RODRIGUES CÍVEL BARTOLOMEU BUENO DE FREITAS MORAIS 07.08.12 A 06.09.12 CÍVEL

38 VIRGÍNIA GONDIM DANTAS RODRIGUES CÍVEL FRANCISCO MANOEL TENÓRIO DOS SANTOS 02.07.12 A 02.08.12 CÍVEL

39 VIRGÍNIA GONDIM DANTAS RODRIGUES CÍVEL JONES FIGUEIRÊDO ALVES 08.10.12 A 07.11.12 CÍVEL

40 FLÁVIO AUGUSTO FONTES DE LIMA VEPA (CRIMINAL) ALEXANDRE GUEDES ALCOFORADO ASSUNÇÃO 01.04.12 A 02.03.12 CRIMINAL

41 FLÁVIO AUGUSTO FONTES DE LIMA VEPA (CRIMINAL) ALEXANDRE GUEDES ALCOFORADO ASSUNÇÃO 03.09.12 A 05.10.12 CRIMINAL

42 JANDUHY FINIZOLA DA CUNHA FILHO CÍVEL JOSÉ FERNANDES DE LEMOS 10.02.12 A 11.03.12 CÍVEL

43 JANDUHY FINIZOLA DA CUNHA FILHO CÍVEL JOSÉ FERNANDES DE LEMOS 02.07.12 A 02.011.12 CÍVEL

44 ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA  JÚRI (CRIMINAL) ANTÔNIO CARLOS ALVES DA SILVA 02.03.12 A 01.04.12 CRIMINAL

45 ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA  JÚRI (CRIMINAL) ALDERITA RAMOS DE OLIVEIRA 23.05.12 A 22.06.12 CRIMINAL

46 ANTÔNIO FRANCISCO CINTRA  JÚRI (CRIMINAL) FAUSTO DE CASTRO CAMPOS 02.07.12 A 03.08.12 CRIMINAL

47 PAULO VICTOR VASCONCELOS DE ALMEIDA CRIMINAL ROMERO DE OLIVEIRA ANDRADE 30.03.12 A 27.06.12 CRIMINAL

48 PAULO VICTOR VASCONCELOS DE ALMEIDA CRIMINAL ALDERITA RAMOS DE OLIVEIRA 14.05.12 A 13.11.12 CRIMINAL

49 VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE FAMÍLIA JONES FIGUEIRÊDO ALVES 02.04.12 A 02.05.12 CÍVEL

50 VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE FAMÍLIA JONES FIGUEIRÊDO ALVES 02.07.12 A 01.08.12 CÍVEL

51 VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE FAMÍLIA JONES FIGUEIRÊDO ALVES 03.09.12 A 05.10.12 CÍVEL

52 HERIBERTO CARVALHO GALVÃO SUCESSÕES (CÍVEL) EDUARDO AUGUSTO PAURÁ PERES 02.04.12 A 03.05.12 CÍVEL

53 HERIBERTO CARVALHO GALVÃO SUCESSÕES (CÍVEL) ITABIRA DE BRITO FILHO 03.09.12 A 05.10.12 CÍVEL

54 ADEILDO NUNES EXEC. PENAL (CRIMINAL) ROBERTO FERREIRA LINS 02.05.12 A 01.06.12 CRIMINAL

55 ITAMAR PEREIRA DA SILVA JÚNIOR CÍVEL EURICO DE BARROS CARREIA FILHO 02.05.12 A 02.06.12 CÍVEL

56 ITAMAR PEREIRA DA SILVA JÚNIOR CÍVEL RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO 11.06.12 A 02.11.12 D. PÚBLICO

57 RUY TREZENA PATÚ JÚNIOR CÍVEL BARTOLOMEU BUENO DE FREITAS MORAIS 14.05.12 A 22.06.12 CÍVEL

58 HUMBERTO COSTA VASCONCELOS JÚNIOR INFÂNCIA E JUVENTUDE AGENOR FERREIRA DE LIMA FILHO 16.05.12 A 15.06.12 CÍVEL

59 HUMBERTO COSTA VASCONCELOS JÚNIOR INFÂNCIA E JUVENTUDE LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO 19.11.12 A 21.12.12 D. PÚBLICO

60 SILVIO ROMERO BELTRÃO CÍVEL ANTÔNIO FERNANDO ARAÚJO MARTINS 02.07.12 A 01.08.12 CÍVEL

61 SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO CRIMINAL ANTÔNIO DE MELO E LIMA 02.07.12 A 01.08.12 CRIMINAL

62 SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO CRIMINAL LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO 03.09.12 A 03.10.12 CRIMINAL

63 DEMÓCRITO RAMOS REINALDO FILHO CÍVEL EURICO DE BARROS CARREIA FILHO 24.09.12 A 26.10.12 CÍVEL

64 LUIZ GOMES DA ROCHA NETO  CRIANÇA E ADOL. ROBERTO FERREIRA LINS 22.10.12 A 21.12.12 CRIMINAL




